
  

C O M U N E D I M A L I T O 

( P r o v i n c i a d i C o s e n z a ) 

 

COPIA ALBO PRETORIO 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

N. 27 

DEL 04/04/2024 

OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE GEOM. ANTONIO 

SACCOMANNO, RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE, CATEGORIA 

C6 – COMUNE DI MALITO.  

 

L’anno 2024 il giorno QUATTRO (04) del mese di A P R I L E  alle ore 13.00, in modalità telematica, 

nella sala delle adunanze del Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale con la presenza dei 

signori: 

 
  Assente Presente 

DE ROSA FRANCESCO MARIO SINDACO   SI 

ALFANO ANTONIO VICESINDACO   SI 

ALTOMARE ROSA PATRIZIA ASSESSORE   SI 

  

Assiste alla adunanza il Segretario Comunale Dott. Giuseppe Cucinotta. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il dott. Francesco Mario De Rosa nella sua qualità di 

SINDACO, assume la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra 

indicato 

 

  



 

LA GIUNTA COMUNALE 

RITENUTA la necessità che sull’argomento indicato in oggetto siano formalmente assunte le 

determinazioni del Comune; 

LETTA ed esaminata la proposta di deliberazione sottoposta, che di seguito si riporta integralmente, ad 

oggetto COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE GEOM. ANTONIO 

SACCOMANNO, RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE, CATEGORIA 

C6 – COMUNE DI MALITO. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

 

PREMESSO che il dipendente Geom Antonio Saccomanno, nato il 08/04/1957 a GRIMALDI (CS), 

Categoria C6, ha maturato in data 08/04/2024 il requisito anagrafico per essere collocatO a riposo 

d’ufficio; 

VISTO l’art. 24 del D.L. 210/2011, convertito in legge n. 214/2011, che ha dettato una nuova disciplina 

in materia di Sistema pensionistico prevedendo la pensione di vecchiaia al raggiungimento di 

determinati requisiti di età e contribuzione; 

CONSIDERATO che ai sensi del comma 4 del citato art., i requisiti di accesso al trattamento 

pensionistico devono essere adeguati agli incrementi della speranza di vita di cui all’art. 12 del D.L 

78/2010, convertito con modificazioni dalla Legge 122/2010 e s.m.i.; 

VISTO che il requisito per il conseguimento della pensione di vecchiaia nell’anno 2024 è pari a anni 

67 di età; 

CONSIDERATO che il dipendente alla data del 08/04/2024, ha maturato il requisito aanagrafico per 

la pensione di vecchiaia di anni 67; 

RITENUTO DI DISPORRE il collocamento in quiescenza dello stesso per raggiunti limiti di età, a 

decorrere dal 01/05/2024, primo giorno del mese successivo dal compimento dell’età pensionabile 

VISTO il D.LGS 267/2000; 

VISTO lo Statuto comunale; 

VISTO il regolamento comunale di Contabilità; 

VISTO il regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi; 

VISTO il D.LGS 118/2011; 

 

PROPONE DI DELIBERARE 

 
1) Di collocare in quiescenza per raggiunti limiti di età il dipendente sig. Geom. Antonio 
Saccomanno, nato il 08/04/1957 a GRIMALDI (CS), Categoria C6, a decorrere dal 
01/05/2024, per come espresso in premessa, avendo conseguito il diritto alla c.d. “Pensione 
di vecchiaia”. 

 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 

 

IL RESPONSABILE  

f.to dott.ssa Rosa Adelina Bruni 

  



 

PARERI AI SENSI DELL’ ART. 49, COMMA 1 E ART. 147 BIS COMMA 1 D.LGS. 267/00. 

 

Sulla proposta di deliberazione giuntale ad oggetto: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL 

DIPENDENTE GEOM. ANTONIO SACCOMANNO, RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

TECNICO COMUNALE, CATEGORIA C6 – COMUNE DI MALITO. 

 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/00 parere favorevole di regolarità tecnica, attestante la regolarità e correttezza 

dell’azione amministrativa.  

MALITO, il 04/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  DOTT.SSA ROSA ADELINA BRUNI 

 

UFFICIO FINANZIARIO 

 

Sulla presente proposta di deliberazione, si esprime, ai sensi dell’art. 49, comma 1° e art. 147 bis, comma 

1, del D. Lgs. n. 267/00 parere favorevole di regolarità contabile.  

MALITO, il 04/04/2024 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.TO  DOTT.SSA ROSA ADELINA BRUNI 

 

  



LA GIUNTA COMUNALE 

VISTA la su estesa proposta di deliberazione e considerato che della stessa se ne condividono tutti i 

presupposti di fatto e di diritto;  

VISTO il D.lgs n. 267/2000;  

VISTO il D.lgs n. 165/2001;  

VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

VISTO lo Statuto Comunale;  

VISTO i pareri dei responsabili delle Aree interessate, ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs n. 

267/2000;  

 

Con voti unanimi resi nei modi e forme di legge  

 

 

D E L I B E R A 

Di approvare, come approva, la proposta che precede che forma parte integrante e sostanziale del 

presente deliberato e che si intende qui espressamente richiamata e confermata, ad oggetto: 

COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE GEOM. ANTONIO SACCOMANNO, 

RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE, CATEGORIA C6 – COMUNE DI 

MALITO. 

Con successiva stessa votazione resa nei modi e forme di legge la Giunta Comunale, riscontrata 

l’urgenza, dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma 

4 del D.lgs n. 267/2000.  

 

 

IL SINDACO  

F.TO Dott. Francesco Mario De Rosa 

 

  

GLI ASSESSORI 

F.TO 

  

 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 

 F.TO Dott. Giuseppe Cucinotta 

 

 

  



OGGETTO: COLLOCAMENTO A RIPOSO DEL DIPENDENTE GEOM. ANTONIO 

SACCOMANNO, RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO COMUNALE, CATEGORIA 

C6 – COMUNE DI MALITO. 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 

Ai sensi dell’art.124, comma 1 del D.Lgs 18.08.2000 n.267 e dell’art.32 della Legge 18 Giugno 2009 

n.69, si attesta che il presente atto è stato pubblicato all’albo pretorio on-line il 09/04/2024 e vi rimarrà 

per 15 giorni consecutivi.  

 

La presente deliberazione è stata inserita nell’elenco trasmesso con lett. N. 1177 in data 09/04/2024 ai 

signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art.125, del T.U.E.L. (D.Lgs.267/2000).  

 

Malito li 18/04/2024 

Responsabile Servizio amministrativo /Albo 

F.TO DOTT. GIUSEPPE CUCINOTTA   
 

 

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 comma 

4, del D.Lgs. 267/2000.  

La presente deliberazione è diventata esecutiva il ____ decorsi 10 giorni dalla avvenuta sua 

pubblicazione (Art.134, comma 3 del T.U. (d. Lgs.267/2000)  

 

Malito li 18/04/2024 

Responsabile Servizio amministrativo /Albo 

F.TO DOTT. GIUSEPPE CUCINOTTA   
 

  

 

 

 

Copia conforme all’originale per uso amministrativo 

 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo - Segreteria generale 

_________________________________________ 

 


